ПРИНЯТО:
Педагогическим советом МАУДО
«СДЮСШОР «Юность»
Протокол A // t?'*77 / У  Лл?/6 ______

Приказ

ПОЛОЖЕНИЕ
о языках образования

Муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва

«Юность»
(МАУДО «СДЮСШОР «Юность»)

УТВЕРЖДАЮ:

«Юность»
А.В.

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии положениями Конституции
Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации №273 от
29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» (далее -  Закон), и Уставом
МАУДО «СДЮСШОР «Юность».

1.2. Настоящее Положение регулирует языки образования в МАУДО «СДЮСШОР
«Юность» (далее -  Учреждение).

1.3. Настоящее Положение утверждено с учетом мнения педагогического совета
Учреждения.

1.4. Языком на котором ведется обучение и воспитание участников
образовательного процесса, устанавливается государственный язык Российской
Федерации -  русский, Преподавание осуществляются в соответствии с
федеральными государственными образовательными стандартами.

1.5. Настоящее Положение обязательно для исполнения всеми участниками
образовательного процесса.

1.6. Текст настоящего Положения подлежит обязательному размещению на
официальном сайте Учреждения в сети Интернет.

1.7. В образовательном процессе должны использоваться только те материалы и
учебные пособия, которые утверждены и рекомендованы (или допущены)
Министерством образования и науки Российской Федерации.

2. Ответственность за нарушение настоящего Положения

2.1. Настоящее положения является обязательным для исполнения всеми
педагогическими работниками Учреждения.

2.2. Нарушение норм настоящего положения в случаях, предусмотренных
законодательством, может повлечь применение меры юридической
ответственности.

2.3. Факты нарушения педагогическим работником правил предусмотренных
настоящим Положением, рассматриваются на заседании педагогического совета
Учреждения и могут учитываться при проведении аттестаций педагога.

3. Заключительные и переходные положения

3.1. Настоящее положение вступает в силу с момента его Утверждения и
действует до момента принятия нового Положения.